
1 

 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского 

района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка»  

г. Белоярский» 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 31.08.2020 г.   №   407 

 

«О решении Педагогического совета» 

 

В целях реализации решений Педагогического совета (протокол № 1 от 

31.08.2020г.) 

 

Приказываю: 

1. Признать итоги работы за летний оздоровительный период удовлетворительными. 

2. Утвердить годовой план работы МАДОУ на 2019-2020 учебный год. 

3. Утвердить состав ППк и ППМс сопровождения. 

4. Утвердить состав педагогических объединений и экспертной и творческих групп. 

4.1. Педагогические объединения: 

4.1.1. «Внедрение программы по духовно – нравственному воспитанию 

дошкольников «Социокультурные истоки» 

Кирюшина Ольга Николаевна – руководитель творческой группы 

Блинкова А.И., Климова Л.Е., Швецова М.П., Бахарева В.Г., Никулина Т.А., Грехова 

Л.А., Цуркан В.О., Султанахмедова Д.Р., Алексанина И.В. 

4.1.2. Наставничество: 

Викторова Татьяна Анатольевна - руководитель 

Абдулжалилова М.С. - Холодова Н.А. 

Абдулжалилова А.М. - Лесникова И.Ю.  

Черепанова Е.В. – Лесникова И.Ю. 

Васняева С.В. – Буркица Н.А. 

Мезенцева В.В. – Зимина В.В. 

Богданова В.П. - Климова Л.Е. 

Никитошенко М.Н. – Викторова Т.А. 

Осыка Н.В. – Викторова Т.А. 

Прохорова И.А. – Юрковская Н.М. 

Федорова Н.Ю. – Фейтуллаева Л.М., Бахарева В.Г. 

4.1.3. Школа молодых родителей 
Искакова Наталья Николаевна – руководитель 

Гасаналиева И.М., Себурова Т.П., Холодова Н.А., Кузнецова Н.П., Козлова Ф.Н., 

Буторина А.Г., Фокина С.С., Пиманова Е.С. 

4.1.4. Консультационный центр для родителей детей, не посещающих МАДОУ 

Баженова Наталья Юрьевна – руководитель 

Все педагогические работники и АУП – по запросу родителей 

4.1.5. Родительский клуб для родителей детей с ограниченными 

возможностями здоровья «Дружная семья» 



2 

 

Смирнова Олеся Владимировна – руководитель 

Акимова М.В., Буркица Н.А., Зимина В.В., Тишкова И.Р., Мезенцева В.В., Васняева 

С.В., Орлова Г.Г., Лесникова И.Ю., Швиденко П.А., Юрковская Н.М., Полякова 

С.В., Гринева В.А., Гредякина Е.В., Колчанова Е.Н., Ярлыкова Е.Н., Черепанова 

Е.В., Прохорова Е.В., Милогородская Л.Н., Баженова Н.Ю.  

4.1.6. Инициативная группа по разработке программы воспитания 

Самотой Т.А., Искакова Н.Н. – руководители 

Козлова Ф.Н., Викторова Т.А., Михайлова Л.В., Гордукова С.В., Баженова Н.Ю. 

4.1.7. Школа финансовой грамотности 

4.2. Творческие группы: 

4.2.1. Дополнительное образование (по результатам анкетирования)  

Зимина Виктория Владимировна, Дзаварян Кристина Юрьевна – руководители 

- «В мире музыки» - Болдырева И.С., Агеева О.Ю., Зеленская Л.В.;  

- «Помоги мне это сделать» - Бахарева В.Г.; 

- «Сказ о Златоустии» - Климова Л.Е., Змановская Е.Ф., Леонтьева Е.С., 

Викторова Т.А., Пашина Л.Н.; 

- «Веселая математика» - Кондратенко Л.П., Блинкова А.И., Кайгородова Е.Ф.; 

 - «Юный пловец» - Ярема Т.С., Абдулжалилова М.С.; 

- «Здоровейка» - Жилина Т.Л., Баженова Н.Ю.,  

- «Интеллектуальное развитие детей раннего возраста» - Смирнова Олеся 

Владимировна;  

- «Юный изобретатель» - Козлова Ф.Н.; 

- «Стрейтчинг» - Ярлыкова Е.Н.;  

- «Будем говорить правильно» - Акимова М.В., Васняева С.В., Уткина Н.Н., 

Тишкова И.Р.; 

- «Кисточка» - Черепанова Е.В., Гринева В.А.; 

- «Играя, развиваемся» - Буторина А.Г.;  

- «Мир танца» - Федорова Н.Ю., Смирнова Е.В.; 

- «Юный мультипликатор» - Швецова М.П.; 

- «Организация праздников» - Федорова Н.Ю., Баженова Н.Ю. 

4.2.2. Реализация в образовательном процессе здоровьесберегающего проекта 
Ваганова И.Г. – руководитель 

Все педагогические работники. 

4.2.3. Внедрение в образовательный процесс современных коррекционно-

развивающих и здоровьесберегающих технологий, обеспечивающих 

инновационную практику инклюзивного образования детей с ОВЗ, детей-

инвалидов 

Искакова Н.Н. - руководитель 

Учителя - дефектологи, учителя - логопеды, педагоги-психологи, воспитатели 

компенсирующих групп, инструктора по ФК Баженова Н.Ю., Ярема Т.С., 

музыкальный руководитель Милогородская Л.Н. 

4.2.4. Творческая группа по реализации в образовательном процессе ТРИЗ – 

технологии 

Блинкова А.И. - руководитель 

Бахарева В.Г., Буторина А.Г., Змановская Т.В., Кайгородова Е.Ф., Климова Л.Е., 

Лесникова И.Ю., Фейтуллаева Л.М.  

4.2.5. Организация работы издательской группы 
Швецова Марина Павловна – руководитель 

Черепанова Е.В., Ардынцова Ю.В., Грехова Л.А., Уткина Н.Н.- корректор 

4.2.6. Организация работы по ведению педагогами страниц сайта МАДОУ 

Искакова Наталья Николаевна - руководитель 

Агеева Оксана Юрьевна 



3 

 

4.2.7. Зелёный огонек 

Лесникова Ирина Юрьевна – руководитель 

Милогородская Л.Н., Алексанина И.В., Баженова Н.Ю., Богданова В.П., Грехова 

Л.А., Кондратенко Л.П., Леонтьева Е.С., Дорофеева И.А. Пасичник Л.Н 

4.2.8. Организация работы музыкально-литературного салона к тематическим 

праздникам 

Гордукова Светлана Васильевна, Орлова Галина Геннадьевна - руководители 

4.2.9. Безопасность 

Дзаварян Кристина Юрьевна – руководитель 

Все педагогические работники 

4.2.10. Проведение праздников 

Зеленская Лариса Владимировна - руководитель 

Агеева О.Ю., Болдырева И.С., Гордукова С.В., Милогородская Л.Н., Смирнова Е. В.,  

Федорова Н.Ю. 

4.2.11. Дистанционное взаимодействие с родителями 

Руководитель: Ваганова И.Г., Искакова Н.Н., заместители заведующего 

Зеленская Л.В., Смирнова Е.В. 

4.2.12. Экспертная группа 

Курбачева Оксана Викторовна – руководитель 

5. Утвердить: 

 Основную образовательную программу дошкольного образования; 

 Адаптированную образовательную программу дошкольного образования; 

 Рабочие программы воспитателей и специалистов МАДОУ; 

 Планы работы специалистов и воспитателей с родителями; 

 Планы кружковой работы; 

 Циклограммы и графики работы специалистов. 

6. Повысить качество образования дошкольников путем внедрения в 

образовательный процесс инновационных технологий и методических приемов. 

7. Принять Положение «О порядке формирования расходования средств, полученных 

МАДОУ от платных образовательных услуг и приносящих доход деятельности»; 

Положение «Об инициативной группе по разработке рабочей программы 

воспитания». 

8. Принять Положение об инициативной группе по разработке рабочей программы 

воспитания муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения Белоярского района «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» 

г.Белоярский» 

 

 

 

 


